
2024
XXXprosinec /

AHOJ, KOREA. Den s jihokorejskou kulturou se uskutečnil v Komunitním centru Moravia v Třebíči. Součástí se stalo i zdo-
bení obličejů. Foto: Antonín Zvěřina

Setkání studentů z Již-
ní Koreje a České republiky 
skončilo společným zpíváním 
hymen v originále. 
� Antonín Zvěřina

Ahoj, Korea, takový název měla 
akce, která se uskutečnila v Komu-
nitním centru Moravia v Třebíči 
a měla za cíl představit korejskou 
kulturu. V úvodu korejsky a čes-
ky zaznělo, že všichni, pro které byl 
Den s korejskou kulturou připrave-
ný, jsou srdečně vítáni. 

„Dnes jsme si pro vás připravili pře-
kvapení, takže s námi zůstaňte až do 
konce. Chceme se vám představit, jsme 
z �rmy KHNP, která skrz jadernou, 

vodní a obnovitelnou energii dodává 
energii asi 30 procentům Jižní Kore-
je a jedná se také o největší korejskou 
energetickou společnost,“ zaznělo z úst 
moderátorů. 

Pokračovali, že akce se uskutečnila 
v rámci kulturní výměny a korejský 
tým se skládá z pracovníků KHNP a 
korejských a českých vysokoškoláků. 
V první části dopoledního programu 
se všichni mohou těšit na worksho-
py, kdy si zájemci vyzkoušeli tradiční 
korejské oděvy, zahráli si tamní tra-
diční hry, ale korejská strana připra-
vila mnoho dalšího.

Návštěvníci mohli též ochutnat 
korejské dobroty a čaje. V druhé čás-
ti přišla na řadu korejská kultura od 
tradičního umění až po současnost.

Jméno v korejštině
Vydáváme se na cestu a setkáváme 

se s malováním na obličej či ruce, 
fotografováním v tradičních korej-
ských oblecích a dětem studenti uka-
zují, jak se píše jejich jméno v korej-
štině. 

Mnohé z třebíčské Mateřské školy 
Demlova několik čar velice překva-
pilo. 

Tradiční hry hrají i lidé pokročilej-
šího věku a ochutnat korejské pokr-
my láká dospělé, ale na své si přijdou 
i děti. 

To už se blíží program s ukázkami 
korejské kultury. Ten uvedl zástupce 
�rmy KHNP.   
 (Pokračování na str. 10)

Studenti ukázali svoji kulturu


